АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31.01.2024  № 83

	О внесении изменений в  Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области муниципальной  услуги «Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений»

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области муниципальной  услуги «Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 24.10.2023 №771 следующие изменения:
1) [bookmark: sub_1001]В подразделе 1. Раздела I. «Общие положения»:
[bookmark: sub_101]- в подпункте 1.2.1 пункта 1.2 слова «в том числе при проведении капитального и текущего ремонта зданий, строений, сооружений, в случае, если зеленые насаждения мешают проведению работ» исключить;
- подпункты 1.2.3, 1.2.4, 1.2.6 пункта 1.2 исключить.
2) В подразделе 9. Раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
- в абзаце третьем подпункта 9.1.1 пункта 9.1 слова «а также утвержденная градостроительная документация в случае, если производится вырубка зеленых насаждений, попадающих под габариты строящихся зданий и сооружений» заменить словами «если право на такой земельный участок не зарегистрировано в ЕГРН»;
- подпункт 9.1.1 пункта 9.1  дополнить абзацем:
 « - копия протокола общего собрания собственников помещений многоквартирного жилого дома с решением о вырубке зеленых насаждений (в случае, если земельный участок входит в состав общего имущества многоквартирного жилого дома)»;
- подпункт з) в пункте 9.2 исключить;
- в подпункте 9.3.1 пункта 9.3  подпункты д) – з) исключить.
3) [bookmark: sub_110]Подраздел 10. дополнить пунктами 10.71, 10.72, 10.73, 10.74:
«10.71 Отсутствие права у заявителя на получение муниципальной услуги; 10.72 Нарушение требований, установленных природоохранным законодательством (Федеральным законом от 01.02.2002 года № 7 - ФЗ «Об охране окружающей среды»), выявленных в процессе проверки заявления; 10.73 Выявлена возможность сохранения зеленых насаждений;
10.74 Особый статус зелёных насаждений, предполагаемых для вырубки (уничтожения):
а) объекты растительного мира, занесённые в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу Смоленской области, произрастающие в естественных условиях;
б) памятники историко-культурного наследия;
в) деревья, кустарники, лианы, имеющие историческую и эстетическую ценность как неотъемлемые элементы ландшафта».

Глава муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области                                      К.Н. Серенков

	Отп. 1 экз. - в дело

	Разослать: в прокуратуру, районную Думу, комитету по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству

Исполнитель__________Е.И. Быкова

	4-14-50
«____»_____________ 2024	г.

	Визы:
________________ А.М. Смольянинов
 «____»_____________ 2024г.

	________________ В.С. Сосонкина
«____»_____________ 2024г.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]